



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 9910/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento via comodato de equipamentos de bomba de infusão volumétrica linear e bombas de seringa para uso em infusão enteral, parenteral e neonatologia para atender todas as unidades da Média e Alta Complexidade do Município de Cabo Frio.*

Fornecedor : ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA -
00.085.822/0001-12

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|-----------|-----|---------------------|-------------|------------------------|--------------------------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 1 | 21.200,00 | UND | RTS (MEDCAPTAIN) | 80577560003 | R\$ 24,56 | R\$ 520.672,00 | R\$ 31,00 | R\$ 657.200,00 | -- | R\$ 6,44 |
| Descrição: Equipos para bomba de infusão peristáltica linear | | | | | | | | | | |
| 1 | 13.800,00 | UND | RTS (MEDCAPTAIN) | 80577560003 | R\$ 24,60 | R\$ 339.480,00 | R\$ 40,00 | R\$ 552.000,00 | -- | R\$ 15,40 |
| Descrição: Equipos para bomba de infusão fotossensível | | | | | | | | | | |
| 1 | 1.700,00 | UND | FRESENIUS | 80145110202 | R\$ 44,02 | R\$ 74.834,00 | R\$ 67,57 | R\$ 114.869,00 | -- | R\$ 23,55 |
| Descrição: Equipos em sistema fechado de infusão (com bureta) | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Lote R\$ 934.986,00 | | | | |
| 3 | 8.200,00 | UND | BIOSANI | 80286000042 | R\$ 3,18 | R\$ 26.076,00 | R\$ 17,16 | R\$ 140.712,00 | -- | R\$ 13,98 |
| Descrição: Perfusor de tamanho aproximado de 120 cm | | | | | | | | | | |
| 3 | 10.100,00 | UND | BIOSANI | 80286000042 | R\$ 3,00 | R\$ 30.300,00 | R\$ 8,32 | R\$ 84.032,00 | -- | R\$ 5,32 |
| Descrição: Perfusor de tamanho aproximado de 20 cm | | | | | | | | | | |
| 3 | 10.000,00 | UND | SR | 80026180059 | R\$ 5,90 | R\$ 59.000,00 | R\$ 23,00 | R\$ 230.000,00 | -- | R\$ 17,10 |
| Descrição: Seringa de perfusão de 20 ml | | | | | | | | | | |
| 3 | 10.000,00 | UND | SR | 80026180059 | R\$ 6,96 | R\$ 69.600,00 | R\$ 34,96 | R\$ 349.600,00 | -- | R\$ 28,00 |
| Descrição: Seringa de perfusão de 50 ml | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Lote R\$ 184.976,00 | | | | |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 1.119.962,00 | | | | |
| | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 2.128.413,00 | | | | |
| | | | | | | 47,3804 % 1.008.451,00 R\$ | | | | |

Fornecedor : MAMEDICO CIRURGICO LTDA - 00.823.255/0001-54

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------------------------------------|-----------|-----|----------|----------|------------------------|----------------------|--------------------|-------------------|---------|------------------|
| 2 | 12.000,00 | UND | HARTMANN | HARTMANN | R\$ 25,83 | R\$ 309.960,00 | R\$ 31,99 | R\$ 383.880,00 | -- | R\$ 6,16 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 309.960,00 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ | | 19,2560 | % | R\$ 73.920,00 |
| | | | | | | 383.880,00 | | | | |

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|----|-------|--------|------------------------|------------------------------------|------------------------------------|-----------------|---------|------------------|
| Descrição: Equipo em sistema fechado de infusão | | | | | | | | | | |
| Subtotal Lote R\$ 309.960,00 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 309.960,00 | Subtotal Orçado: R\$ 383.880,00 | 19,2560 % | | R\$ 73.920,00 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 1.429.922,00 | R\$ 2.512.293,00 | 43,0829 % | 1.082.371,00 |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio, RJ, 16 de Novembro de 2023

Bruno Alpacino Vendrame Reis
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Bruno Alpacino Vendrame Reis
Bruno Alpacino Vendrame Reis
Secretário Municipal de Saúde de Cabo Frio
Matrícula nº 230403509